
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ANDORNO MICCA 

BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT   -    BIIC80000D@PEC.ISTRUZIONE.IT Piazza 

Salvo D’Acquisto n. 30 - 13811 ANDORNO MICCA (BI) 
Tel. 015473257- 0152477029 -  C. F. 81065780025 

codice min.BIIC80000D -  https://www.icandornomicca.edu.it 
 

 

 

/ 

Ministero dell’Istruzione  
e del Merito 

 

  Al Dirigente Scolastico 
           Ai componenti del Consiglio di Istituto 
           Al DSGA – Sede  
           Agli Atti - Sede 

                                                                                      All’Albo -  Sito Web d’Istituto. 

         
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  

 

Incarico progettista non oneroso – Prof.ssa MARTINELLI Marialuisa – naia a Biella (BI) il 11/05/1971 – 

MRTMLS71E51A859E (Dirigente Scolastico). 
 

CUP: G24D22001090006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO:  Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento   

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 

15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO:  Il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTI:   Il D.lgs. n. 163/2006, il D.P.R. n. 207/2010 e gli artt. 107 e 192 del D.lgs. n. 267 del 

18/8/2000; 

 

VISTO:  Il D.M. 28/8/2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO:  Il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 di attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE, nonché di riordino della disciplina in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture, e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO: Il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti emanato con D.P.R. n. 207/2010 per 

le parti ancora vigenti e non abrogate dal D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 

VISTO:    l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 MAGGIO 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”,, Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

mailto:BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT
mailto:BIIC80000D@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.icandornomicca.edu.it/




 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ANDORNO MICCA 

BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT   -    BIIC80000D@PEC.ISTRUZIONE.IT Piazza 

Salvo D’Acquisto n. 30 - 13811 ANDORNO MICCA (BI) 
Tel. 015473257- 0152477029 -  C. F. 81065780025 

codice min.BIIC80000D -  https://www.icandornomicca.edu.it 
 

 

 

/ 

Ministero dell’Istruzione  
e del Merito 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- Asse II 

– Infrastrutture per l’Istruzione - Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR)-REACT EU  

- Asse V –Priorità di investimento 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1. 

“Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Azione 13.1.5 “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’Infanzia”;  
  

VISTA:  la candidatura n. 1087710 relativa al piano 38007 del 27/05/2022 – FESR REACT EU – 

Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’Infanzia; 

VISTA: la delibera del Collegio Docenti n. 16 del 30/06/2022; 

VISTA: la delibera del Consiglio d’Istituto n. 46 del 14/07/2022; 

VISTO:  il decreto n. 49 del 11 agosto 2022 con il quale sono state pubblicate sulla sezione dedicata 

al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie 

regionali delle proposte approvate;  

VISTA:  la nota prot. AOODGABMI  72962 del 05/09/2022 con la quale l’Autorità di Gestione ha 

formalmente autorizzato e finanziato il progetto presentato dall’I.C. di Andorno Micca con 

codice identificativo Progetto 13.1.5 -FESRPON - PI – 2022 - 286 “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”.  per l’importo di € 75.000,00; 
   

VISTE: Le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziate dal Fondo europeo 

di sviluppo regionale (FESR)-REACT EU; 

 

VISTA:  La formale assunzione a Bilancio - Esercizio finanziario 2023; 

 

VISTO:   Il Programma Annuale 2023 in fase di predisposizione; 

 

VISTO:  Il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n. 17 del 11/04/2019; 

 

CONSIDERATO: Che a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta procedura 

dell’opera pubblica in questione, si rende necessario procedere alla nomina di un Progettista; 

 

CONSIDERATO: Altresì che il progettista può appartenere all’organico della Stazione Appaltante; 

 

CONSIDERATO: Infine che, a seguito di contratto individuale di lavoro stipulato tra il Direttore Generale 

dell’USR per il Piemonte e la Prof.ssa MARTINELLI Marialuisa, in data 30/08/2019, con 

decorrenza 1° settembre 2019, quest’ultima è stata assunta in qualità di Dirigente Scolastico di 

questo Istituto Comprensivo; 

mailto:BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT
mailto:BIIC80000D@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.icandornomicca.edu.it/


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ANDORNO MICCA 

BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT   -    BIIC80000D@PEC.ISTRUZIONE.IT Piazza 

Salvo D’Acquisto n. 30 - 13811 ANDORNO MICCA (BI) 
Tel. 015473257- 0152477029 -  C. F. 81065780025 

codice min.BIIC80000D -  https://www.icandornomicca.edu.it 
 

 

 

/ 

Ministero dell’Istruzione  
e del Merito 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

Di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, a titolo non oneroso, l’incarico di Progettista per 

la realizzazione degli interventi di cui all’Avviso pubblico  Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27  

MAGGIO 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”,, Fondi Strutturali Europei –  

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020-  

Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione - Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR)-REACT EU - Asse  

V –Priorità di investimento 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto  

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resi- 

liente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1. “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’eco- 

nomia” – Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’Infanzia”;  

 

Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituzione Scolastica, a norma dell’art. 10, 

comma 1 del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà inviato al Consiglio di Istituto affinché 

provveda alla presa d’atto e relativa ratifica nella prima seduta utile. 

 

Andorno Micca, data della timbratura. 

 

 

 

                                                                                                               

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                        Prof.ssa Marialuisa MARTINELLI 
Firma opposta ai sensi dell’art.3 comma 2 D.L. n. 39/93 

 
 

 

 

mailto:BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT
mailto:BIIC80000D@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.icandornomicca.edu.it/

